令和6年　12月吉日

関西オープンゴルフ選手権

ボランティア準備委員会

　　　　拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　　　　さて、来年度の｢第90回関西オープンゴルフ選手権競技｣は、2025年5月15日(木)～5月18日(日)の

　　　　日程で日野ゴルフ倶楽部（滋賀県）において開催致します。

　　　　つきましては、大会運営に協力して頂ける「ボランティアスタッフ」の参加者を募集致します。

　　　　より多くの方々にご参加頂きまして、是非大会を盛り上げて頂きたいと思います。

　　　　同封お申込用紙にご記入の上、ゴルフ場までＦＡＸ又は郵送にてご返信下さいます様、お願い致します。

　　　　尚、担当業務の決定、当日の詳しいご案内等は、大会2週間前の４月下旬(予定)にお送り致します。

　　　　皆様のご参加をお待ち致しております。

敬具

　《　大会実施要項　》

名 称 ： 第90回　関西オープンゴルフ選手権競技

主 催 ： 一般社団法人　関西ゴルフ連盟

特 別 協 賛 ： パナソニック・ダイキン工業・イチネンホールディングス

三井住友銀行・日本生命保険

特 別 協 力 ： 日野ゴルフ倶楽部

主 管 ： 一般社団法人　日本ゴルフツアー機構

後 援 ： 滋賀県、東近江市、日本経済新聞社大阪本社

日本ゴルフ協会、関西ゴルフ練習場連盟

日本ゴルフ用品協会

開 催 コ ー ス ： 日野ゴルフ倶楽部　キングコース

開 催 期 日 ： ２０２５年５月１５日（木）～５月１８日（日）

　《　ボランティアスタッフ募集要項　》

参 加 期 間 ： ２０２５年５月１２日（月）～５月１８日（日）

参 加 条 件 ： 出来る限り2日以上のご参加をお願い致します。

業務割振りは複数日ご参加の方を優先させて頂きます。

応募多数の場合はお断りさせて頂く場合もございますので予めご了承ください。

業 務 内 容 ： スコアラー･キャリングボードなど大会運営業務(別紙内容ご参照)

応 募 方 法 ： 下記ＦＡＸまたは、郵送にてお申し込みください。

締 め 切 り ： ２０２５年４月１１日（金）　必着

※定員に達した場合予定より早く締切る場合がございます。

● 　ボランティアスタッフのお申し込み、お問い合せ先

　　株式会社ザ・ヘッドクォーターズ

　　〒660-0868

　　兵庫県尼崎市西御園119-3

　 TEL 06-6430-2870     FAX 06-6430-2871

　　担当： 建野（たての）

第９０回　関西オープンゴルフ選手権競技
ボランティアスタッフ募集のご案内

番号 集合時間

①
5：45

（土日6：30）
●ボランティア本部

②
6:00

（土日6:45）
●練習場（午前）

③
11：00
（日なし）

●練習場（午後）

④
6：00

（土日6：45）
●スコアラー（午前）

⑤
10：00

（土日なし）
●スコアラー（午後）

⑥
6：00

（土日6：45）
●キャリングボード（午前）

⑦
10：00

（土日なし）
●キャリングボード（午後）

⑧
6:00

（土日6:45） ●固定ギャラリー誘導(午前)

⑨
11：00

●固定ギャラリー誘導(午後)

⑩
6:00:00

(土日6:45）
●フォアキャディ（午前）

⑪ 11:00 ●フォアキャディ（午後）

⑫
7：00

（土日8：30）
●スコア速報版（午前）

⑬
11：00

（土日なし）
●スコア速報版（午後）

⑭
7:00

（土日のみ）
●移動ギャラリー誘導

⑮ ●希望なし 事務局にお任せの方はお選び下さい。

※各業務、スタート時間の変更により集合時間や業務時間が変更になる場合があります。予めご了承ください。
※お申込み人数により、ご希望の業務に添えない場合もございます。

応募多数の場合は、お断りさせて頂く場合もございます。予めご了承ください。
締め切り：2025年4月11日(金)必着

1組に随行して選手のスコアを専用端末機を使って各ホールごとに報告する係で
す。
ゴルフの知識が要求される重要な仕事。
18ホール、約4時間20分の連続業務です。

第90回　関西オープンゴルフ選手権競技　ボランティアスタッフ　業務内容

業務内容

（固定ギャラリー誘導）
ギャラリーが安全に楽しく、選手がプレーしやすいように案内する係。
通称「お静かに係」。定点での業務です。

ギャラリーの多い組に18ホールついて回り、
ギャラリーへ危険が及ばない様に且つプレーがスムーズに
進行できるようにギャラリーを誘導して頂きます。
※担当して頂きます組は、大会サイドできめさせて頂きます。
ゴルフ知識は多少必要で18ホール歩く体力が必要です。
※こちらの業務は土日のみの業務となります。

選手の練習ボールの業務や、練習終了後にはボール拾いを行います。
ゴルフ通には最も人気業務です。

上位選手のスコア状況やプレーホールを速報版に表示する係です。

歩くスコア速報版。
スコア速報版を持ちながら1組に随行し選手のスコアを変更する係です。
18ホール、約4時間20分の連続業務です。

ボランティアに参加する方の受付の係です。
欠員が出た場合のサポートもしていただきます。

（フォアキャディ）
OB・進行・ペナルティエリアなどのボールの行方を確認する係です。

必ず上の数字、①～⑮の番号でお申込み下さい。

ふりがな

氏名

 (〒　　　　　　　　－　　　　　　　　　　）

　ご自宅

　携帯電話

　緊急連絡先 氏名　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　　　　続　柄　　【　　　　】　　　   TEL 【　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　】

交通手段

ｳｪｱｻｲｽﾞ

※練習日のみのご参加はご遠慮下さい。

※平日（木金）に参加頂ける方を優先して受付させて頂きます。【2日以上のご参加をお願いします。】※朝食・昼食付

※上記業務内容①～⑮の数字を希望順に必ず第4希望まで記入ください。

番号 業務 ゴルフ知識 業務時間（予定）

① ボランティア本部 C    5:45～16：00(土日6：30～16：00)

② 練習場(午前)    6：00～12：00（土日6：45～）

③ 練習場(午後)   11：00～18：00（日なし）

④ スコアラー(午前)    6：00～14：00（土日6：45～16：00）

⑤ スコアラー(午後)   11：00～18：00（土日なし）

⑥ キャリングボード(午前)    7：00～12：30（土日6：45～16：00）

⑦ キャリングボード(午後)   11：00～18：00（土日なし）

⑧ 固定ギャラリー誘導(午前)    6：00～12：30（土日6：45）

⑨ 固定ギャラリー誘導（午後)   11：00～18：00（土日～16：00）

⑩    6：00～12：30（土日6：45）

⑪   11：00～18：00（土日～16：00）

⑫ スコア速報版(午前)    7：00～15：00（土日8：30～16：00）

⑬ スコア速報版(午後)   11：00～18：00（土日なし）

⑭ 移動ギャラリー誘導【土日のみ】 B    7：00～15：00（土日のみ）

⑮ 希望なし C

　 　※個人情報の取り扱いについて
　　　 ご記入頂きました情報は、日野ゴルフ倶楽部が所有し、日野ゴルフ倶楽部が委託する㈱ザ・ヘッドクォーターズが
　　 　厳正に管理・保管し、『第90回　関西オープンゴルフ選手権競技』に関するご連絡の案内のために利用致します。
　　 　事前にご了解なく他の目的で利用・提供することもありません。枠内につきましては全項目をご記入下さい。
 　　　尚、個人情報の開示、訂正、削除及び弊社からのお知らせが不用な場合は、恐れ入りますが下記までお申し出ください。

本件及び個人情報についてのお問い合わせ先
（株）ザ・ヘッドクォーターズ

TEL 06-6430-2870   FAX 06-6430-2871

日野ゴルフ倶楽部のメンバーは、
〇をご記入下さい⇒

担当: 建野(たての)

参加可能日
（〇を記入）

住　　所

電話番号

※参加日程に○を付けてください。（練習日のみのご参加は不可となっております。）

　第１希望(　　　　)　　　第２希望（　　　　）　　　第３希望（　　　　）　　　第４希望（　　　　）

【業務内容】

C

A

C

B

C

C
フォアキャディ（午前）

フォアキャディ（午後）

ボランティアスタッフ申込書

第90回　関西オープンゴルフ選手権競技

※希望多数の業務では、
ご希望に添えない場合も

ございますので、
予めご了承ください。

西暦　　　　　　　年　　　　月　　　　日

  生年月日(西暦で)

HQボランティア番号(4桁もしくは５桁) 性　　　別

男　　・　　女

Ｍ　　　　 ・　　　　 Ｌ　　　　　・ 　　　 ＬＬご希望のｻｲｽﾞを○で囲んで下さい(男性サイズ)

　練習日　　５/１２(月)　　５/１３(火)　　５/１４(水)

　　　　　　　　　　本戦　　　５/１５(木)　　５/１６(金)　　５/１７(土)　　５/１８(日)

　車　　　　・　　　　同乗（　　　　）　　　　・　　　　二輪車　　　　・　　　　公共交通機関　　　・　　　その他

希望業務